АДМ ИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г2  ̂  ФФ/ФФзФ?. № ЗФ З£ - /7 /(
г. Ирбит

О внесении изменений в муниципальную программу
«Подготовка документов территориального планирования

в Ирбитском муниципальном образовании на 2016-2018 годы»,
утверж денную Постановлением администрации Ирбитского

муниципального образования от 18.12.2015г. Ж» 1262-ПА

В целях формирования документов территориального планирования
Ирбитского муниципального образования, в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации
Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА «Об
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ
Ирбитского муниципального образования», Решения Думы Ирбитского
муниципального образования от 24.12.2014г. № 369 «О последовательности
разработки и утверждения градостроительной документации Ирбитского
муниципального образования до 2030 года», в соответствии ст. 179
Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Подготовка документов
территориального планирования в Ирбитском муниципальном образовании на
2016-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 18.12.2015г. № 1262-ПА, с изменениями от
17.03.2016г. № 216-ПА, от 10.06.2016г. № 499-ПА, от 07.07.2016г. № 581-ПА,
от 01 .11.2016г. № 962-ПА следующие изменения:

1) в «Паспорте муниципальной программы» в строке «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, в рублях»
во втором столбце: слова «ВСЕГО: 7499600,00 рублей» заменить на «ВСЕГО
7366600.00 рублей»; слова «2016 год -  3499600,00 руб. руб.» заменить на «2016
год -  3366600,00 руб.»; слова «1) местный бюджет -  5782000,00 рублей»
заменить на «1) местный бюджет -  5649000,00 рублей»; слова «2016 год -
1782000.00 руб.» заменить на «2016 год -  1649000,00 руб.»;

2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной
программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения ьщеадящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образ А.В. Никифоров

Приложение №
к муниципальной программе «Подготовка документе

территориального планирования в Ирбитскс
муниципальном образовании на 2016-2018 годь

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Подготовка документов территориального планирования в Ирбитском муниципальном образовании на 2016-2018 годы»

N
строки

N цели,
задачи,

целевого
показателя

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы

Источник
значений

показателейпервый год второй год третий год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 1.1 Цель 1 - формирование документов территориального планирования Ирбитского муниципального образования, i

целях развития малоэтажного жилищного строительства
2 1.1.1 Задача 1 -  разработка документов территориального планирования
3 1.1.1.1 Доля выполненных работ по внесению

изменений в генеральный план
городского округа Ирбитское
муниципальное образование
применительно к территориям
населенных пунктов

% 13,5 15,5 17,5

Указ
Президенте

РФ от
28.04.2008г

№ 607,
программа

СЭР
Ирбитскогс

муниципаль
ого

образована
на 2016-201

годы
4 1.1.1.2 Количество разработанных проектов

планировок востребованных населенных шт. 3 1 1 Указ
Президенте

пунктов, для малоэтажного жилищного
строительства

РФ от
28.04.2008г

№ 607,
программа

СЭР
Ирбитскогс

муниципаль
ого

образована
на 2016-201

годы
5 1.1.1.3 Количество разработанных проектов

межевания востребованных населенных
пунктов, для малоэтажного жилищного
строительства

шт. 3 1 1

Указ
Президенте

РФ от
28.04.2008г

№ 607,
программа

СЭР
Ирбитскогс

муниципаль
ого

образовани:
на 2016-201

годы
6 1.1.2 Задача 2 -  внедрение и наполнение инфо рмационной системы обеспечения градостроительной деятельности
7 1.1.2.1 Количество градостроительной

документации переведенной в
электронный вид для формирования
информационной системы
градостроительной деятельности шт. 100 0 0

Указ
Президенте

РФ от
28.04.2008г

№ 607,
программа

СЭР
Ирбитскогс

муниципаль

ого
образовани
на 2016-201

годы
8 1.1.3 Задача 3 -  формирование земельных участков
9 1.1.3.1 Количество сформированных земельных

участков шт. 6 4 4 Указ
Президенте

РФ от
07.05.2012г

№ 600,
программа

СЭР
Ирбитскогс

муниципаль
ого

образовани.
на 2016-201

годы

10 1.1.3.2 Количество разделенных
(размежеванных) земельных участков

шт. 2 0 0

11 1.1.4 Задача 4 -  разработка карт (планов) объекта землеустройства -  границ населенных пунктов
12 1.1.4.1 Количество разработанных карт (планов)

объекта землеустройства - границы
населенных пунктов Ирбитского
муниципального образования

шт. 1 1 1

Указ
Президенте

РФ от
28.04.2008г

№ 607,
программа

СЭР
Ирбитскогс

муниципаль
ого

образовани:
на 2016-201

годы

Приложение №
к муниципальной программе «Подготовка документе

территориального планирования в Ирбитскс
муниципальном образовании на 2016-2018 годь

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Подготовка документов территориального планирования

в Ирбитском муниципальном образовании на 2016-2018 годы»

N
строк

и

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, в рублях

Номер
целевых

показателе]
на

достижени
которых

направлен:
мероприятг

всего первый
год

второй
год

третий
год

1 2 3 3 4 5 7

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

7366600.00 3366600.00 2000000.00 2000000.00

2 федеральный бюджет - - - -

3 областной бюджет 1717600.00 1717600.00 - -

4 местный бюджет 5649000.00 1649000.00 2000000.00 2000000.00
5 внебюджетные источники - - - -

6 Капитальные вложения

7 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
8 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
9 местный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
10 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00

11
Научно-исследовательские и опытно­
конструкторские работы

12 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
13 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
14 местный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
15 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00
16 Прочие нужды 0.00 0.00 0.00 0.00

17

Мероприятие 1. Внесение изменений в
генеральный план городского округа Ирбитское
муниципальное образование Свердловской области
применительно к территории населенного пункта,
всего,
из них:

2546000.00 546000.00 1000000.00 1000000.00 1.1.1.1

18 федеральный бюджет - - - -
19 областной бюджет - - - -
20 местный бюджет 2546000.00 546000.00 1000000.00 1000000.00
21 внебюджетные источники - - - -

22

Мероприятие 2. Разработка проекта планировки и
проекта межевания, всего,
из них:

2672600.00 1972600.00 350000.00 350000.0
1.1.1.2,
1.1.1.3

23 федеральный бюджет - - - -
24 областной бюджет 1717600.00 1717600.00 - -
25 местный бюджет 955000.00 255000.00 350000.00 350000.00
26 внебюджетные источники - - - -

27

Мероприятие 3. Разработка карты (план) объекта
землеустройства - границы населенного пункта,
всего,
из них:

1377000.00 177000.00 600000.00 600000.00 1.1.4.1

28 федеральный бюджет - - - -

29 областной бюджет - - - -

30 местный бюджет 1377000.00 177000.00 600000.00 600000.00
31 внебюджетные источники - - - -

32

Мероприятие 4. Внедрение информационной
системы градостроительной деятельности (ИСОГД)
Ирбитского муниципального образования, всего,
из них:

590000.00 590000.00 0.00 0.00 1.1.2.1

33 федеральный бюджет - - - -
34 областной бюджет - - - -
35 местный бюджет 590000.00 590000.00 0.00 0.00
36 внебюджетные источники - - - -

37

Мероприятие 5. Формирование земельных
участков, всего,
из них:

181000.00 81000.00 50000.00 50000.00 1.1.3.1

38 федеральный бюджет - - - -
39 областной бюджет - - - -
40 местный бюджет 181000.00 81000.00 50000.00 50000.00
41 внебюджетные источники - - - -